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Inleiding 
Afgelopen week berichtte de NOS over de zorgen met betrekking tot de schuldhulpverlening voor zzp-ers. Zie: 
https://nos.nl/artikel/2342535-schuldengolf-zzp-ers-op-komst-en-gemeenten-niet-klaar-om-hen-te-helpen.html. 
 
Naar aanleiding van dit artikel heeft de PvdA fractie de volgende vragen: 
 
Vraag 1 
Kunt u aangeven of de vraag naar schuldhulpverlening door zzp-ers in Gooise Meren de afgelopen maanden toeneemt? Kunt 
u dit toelichten d.m.v. cijfers?  
 
Antwoord 
Het aantal aanvragen schuldhulpverlening voor ondernemers (bij één van de twee uitvoerende partijen) is afgenomen van 4 
aanvragen in het 1e kwartaal naar 1 in het 2e kwartaal en ook 1 t/m heden. Mogelijk dat de Tozo-regeling daarvan de reden is 
en de aanvragen dit najaar zullen toenemen als de steunmaatregelen stoppen c.q. minder zullen zijn. 
 
Vraag 2 
Is in Gooise Meren er een apart loket voor ondernemers en zzp-ers, m.b.t. schuldhulpverlening? En is de gemeente klaar en 
voorbereid voor de wettelijke taken die zij voor deze ondernemers hoort te nemen? En in ieder geval uiterlijk per 1 januari 
2021 op zich dient te nemen? 
 
Antwoord 
Bureau Zelfstandigen Gooi en Vechtstreek verzorgt de doorverwijzing van (zelfstandige) ondernemers naar 
schuldhulpverlening. Schuldhulp aan ondernemers uit Gooise Meren wordt uitgevoerd door Zuidweg & Partners en Menzing 
& Partners. 
De gemeente is reeds voldoende geëquipeerd om de wettelijke taken ten aanzien van schuldhulpverlening aan ondernemers 
uit te voeren. 
 
Vraag 3 
Is er geld en is er ambtelijke capaciteit gereserveerd voor de schuldhulpverlening aan deze zzp-ers? Zo ja, welk bedrag is voor 
hen gereserveerd en uit welke hulp en ondersteuning bestaat deze hulp? Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 
Er is geen gealloceerd bedrag gereserveerd, maar er is voldoende budget beschikbaar voor de uitbesteding van 
schuldhulpverlening aan ondernemers.  
De hulp en ondersteuning aan (zelfstandige) ondernemers met financiële problemen bestaat uit een inventarisatie van de 
schuldenproblematiek, hulp bij het oplossen van schulden (o.a. communicatie met schuldeisers, zodat een adempauze wordt 
ingelast), hulp bij het verhogen van het inkomen en het verlagen van de kosten, het op orde brengen van de boekhouding, 
hulp bij juridische problemen, het aanvragen van uitstel van betalingen, controleren van hoogte en juridische status van de 
schulden, het opstellen van een berekening van afloscapaciteit, namens ondernemer in gesprek met schuldeiser en het 
aanbieden van saneringsvoorstel en onderhandeling in het traject. 
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